Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Expositio officii missae sacrique canonis

[Reutlingen], 1. Sept. 1483

Prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-319967](#)

Officij missæ sacrae cano
nis expositiō et signorum q
inib⁹ quotidie sunt mistice re
p̄sentatiōis declaratio. cum
periculorum contingere po
tentium obviatione in alma
vniversitate lipczenſi edita
Incipit feliciter.

Prologus

Reuerendi pa
tres et domi
ni. Logitante
mibi crebri⁹/
ac diligentia in
dagine dieb⁹
multis et nos
ctibus in ar
mario metis
mee reueluen
te quid laboris/ quid ve utilitatis/p
felici incremento nouelle plantationis
illustriū principum dominorū marchi
onū millesenſiū/ videlicet alme nostrae
vniversitatis libczenſis facere possem
et exhibere cum effectu. inter cetera of
ferebat oculus mei cordis sacri cano
nis expositiōem et signoru⁹ que in sacra
tissime missæ officio per vniversum mū
dum dietum sunt mysticam rep̄sentati
onem intelligendā omnibus xp̄istolē
bus fore necessariā. et ad salutē anima
rum/ necnō spiritualem consolationē
maxime valituram. et signanter cleri
cis/ non solū religiosis/ verumetia secu
laribus de facto in sacris constitutis/
divina iuxta sui ordinis exigentia tra
ctantibus aut etiam in futurum tracta

re volentibus. Omnino enim expedit
vt qlibet talis intelligat ea que ad offi
cium suū spectare dīoscuntur/ ne eis
et cuilibet eorum contingat sicut simē
que consuniles actus prout ab homini
bus fieri videt exercet et operatur. qđ
vero significant minime apprehendit.
Quapropter ob mei ingenij exercitati
onem/ et proximorū utilitatem ad offi
cium missæ et verborum sacri canonis
expositionem. necnon signorum motu
um actuum et gestorum eiusdem misti
cam declarationem. prout deus dedes
rit me conuertam. Non nouas exposi
tiones aut rationes eorum que in offi
cio peraguntur de capite proprio assis
gnādo. sed cum paupercula ruth post
messores id est sanctos doctores et ali
os hanc materiam tractantes. spicas
id est expositiones et qualescumq; rati
ones in agro sacre scripture. et preser
tim sacri canonis missæ colligendo
Id huius autē laboris aggressum hor
tatur desiderium proficiēdi sed dehor
tatur infirmitas deficiēdi. Elebor em
ne opus ultra vires aggrediar. Cum
propter ignorantie mee nouercam ce
citatem/ qua cogor dici stolidissimus
virorum/ et sapientia hominū non est
mecum. non didicis sapientiā et scientiā
sanctorum non noui. Drouer. p.ij. Tū
apropter materie propositae nimia diffi
cultatem. Nam quodlibet verbum qđ
in sacro canone exprimitur. et quodlib
et signum et opus orationis et cant⁹
et quilibet gestus/ ex diuina reuelatio
ne. vel ex apostolica institutione. san
ctis patribus sic fieri. et sub tali forma
credit esse reuelatum. ad aliquā mysteria
et mystica rep̄sentāda. Has autē mystica
catōes qđ enarrabit puce⁹ nāq; alt⁹ est
b. i.